

s. Bruna od Maryi

### Dokumentacja do filmu:

**Najmodniejsza herezja sezonu: „Porwanie” sprawiedliwych przed sądem ostatecznym**

Link do filmu: <https://youtu.be/COQvLciZocs>

### Cytaty:

Głosimy wam jako słowo Pańskie, że my, żywi, pozostawieni na przyjście Pana, nie wyprzedzimy tych, którzy pomarli. Sam bowiem Pan zstąpi z nieba na hasło i na głos archanioła, i na dźwięk trąby Bożej, a zmarli w Chrystusie powstaną pierwsi. Potem my, żywi i pozostawieni, wraz z nimi będziemy porwani w powietrze, na obłoki naprzeciw Pana, i w ten sposób zawsze będziemy z Panem. (1 Tes 4, 15–17)

porwani w obłoki naprzeciw Pana w powietrze

ἀρπαγησόμεθα ἐν νεφέλαις εἰς ἀπάντησιν τοῦ Κυρίου εἰς ἄερα

harpagēsometha en nephelais eis apantēsin tou Kyriou eis aera

rapiemur cum illis in nubibus obviam Christo in ara

Kiedy oni krzyczeli i zrzucali szaty, i piaskiem ciskali w powietrze. (Dz 22, 23)

τὸν ἄερα

ton aera

in arem

Jeśli pod wpływem daru języków nie wypowiedacie zrozumiałej mowy, któż pojmie to, co mówicie? Na wiatr będziecie mówili. (1 Kor 14, 9)

εἰς ἄερα

eis aera

eritis enim in ara loquentes

Znam człowieka w Chrystusie, który przed czternastu laty – czy w ciele – nie wiem, czy poza ciałem – też nie wiem, Bóg to wie – został porwany aż do trzeciego nieba. (2 Kor 12, 2)

ἕως τρίτου οὐρανοῦ

heōs tritou ouranou

ad tertium caelum

KKK 677 Kościół wejdzie do Królestwa jedynie przez tę ostateczną Paschę, w której podąży za swoim Panem w Jego Śmierci i Jego Zmartwychwstaniu. Królestwo wypełni się więc nie przez historyczny triumf Kościoła zgodnie ze stopniowym rozwojem, lecz przez zwycięstwo Boga nad końcowym rozpętanem się zła, które sprawi, że z nieba zstąpi Jego Oblubienica. Triumf Boga nad buntem zła przyjmie formę Sądu Ostatecznego po ostatnim wstrząsie kosmicznym tego świata, który przemija.

Jak błyskawica zabłyśnie na wschodzie, a świeci aż na zachodzie, tak będzie z przyjściem Syna Człowieczego. (Mt 28, 27)

Zaraz też po ucisku owych dni słońce się zaćmi i księżyc nie da swego blasku; gwiazdy zaczną padać z nieba i moce niebios zostaną wstrząśnięte. Wówczas ukaże się na niebie znak Syna Człowieczego, i wtedy będą narzekać wszystkie narody ziemi; i ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego na obłokach niebieskich z wielką mocą i chwałą. Pośle On swoich aniołów z trąbą o głosie potężnym, i zgromadzą Jego wybranych z czterech stron świata, od jednego krańca nieba aż do drugiego. (Mt 28, 29–31)

### **Linki:**

Interlinear Bible, <https://biblehub.com/interlinear/> [dostęp: 30.11.2022].

Katechizm Kościoła Katolickiego, <http://www.katechizm.opoka.org.pl> [dostęp: 30.11.2022].

Premillennialism, <https://www.britannica.com/topic/premillennialism> [dostęp: 30.11.2022].

Vulgata, <https://vulgate.org> [dostęp: 30.11.2022].